
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

Prot.n.1 ~ J5 hg- ,r/h 
IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 
visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss. mm. ii.; 
visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 
n. 9 del 04.01.2016; 
visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.D. n. 10 del 5 gennaio 2016; 
visto il D.lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 
visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018, con il quale è stata conferita al Dirigente 

dell'Area della Centrale Unica di Committenza la competenza relativa "all'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 
150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta struttura"; 

vista la nota istruttoria del 20.06.2018 prot. n. 82913 con la quale il Direttore del Centro BRIT, sulla 
base di una relazione del responsabile tecnico del Centro, rappresenta la necessità di procedere 
all'acquisto di un nuovo strumento per l'allestimento dei laboratori di preparativa Chimici ed Elettronici 
a servizio di tutte le piattaforme del Laboratorio nanotech - Centro di Servizi BRIT; 

ritenuto di procedere all'affidamento della fornitura in oggetto attraverso la procedura MEPA, ai sensi 
dell'art. 36, comma 6 del D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., poiché non esistono Convenzioni 
Consip per la tipologia dei suddetti servizi; 

considerato che la spesa di € 35.502,00, IVA inclusa, comprendente anche l'installazione e il training 
sull'utilizzo dello strumento, trova copertura finanziaria sull'impegno n. 37196/2, Codice 
riclassificazione finanziaria 21034007, p. 52 piano biennale, causale contabile J07; 

visto il CIG: 7616829621, acquisito tramite il sistema ANAC dall' ing. Umberto Grimaldi, RUP del punto 
52 del piano biennale servizi e forniture, nominato con D.D. rep. n. 1754 del 10.05.2018; 

vista la nota prot. n. 163042 del 23.11.2018 con la quale il RUP propone di procedere, per motivi di 
urgenza, con l'invito tramite MEPA di cinque operatori economici specializzati assegnando 10 giorni di 
tempo per la presentazione delle offerte, secondo quanto previsto dall'art. 61, comma 6, lett. b), del D. 
Lgs. 50/2016. 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante del presente dispositivo: 

I. Si autorizza l'avvio della procedura negoziata da svolgersi sul MEPA, ai sensi dell'art. 36, comma 6 
del D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., relativa all'acquisto di un nuovo strumento per 
l'allestimento dei laboratori di preparativa Chimici ed Elettronici a servizio di tutte le piattaforme 
del Laboratorio nanotech - Centro di Servizi BRIT, per l'importo a base di gara di€ 29.100,00 IVA 
esclusa. Per motivi di urgenza, si procederà con l'invito tramite M EPA di tutte le Imprese iscritte nel 
settore merceologico di pertinenza, assegnando 10 giorni di tempo per la presentazione delle 
offerte, secondo quanto previsto dall'art. 61, comma 6, lett. b), del D. Lgs. 50/2016. 

Piazza Università, 16- 95131 Catania 
tel. 095 7307306 

(e-mail: ac.appam@unict.it - protocollo@pec.unict.it) 



/ 
}' ' 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTt'NZA 
SERVIZI E FORNITURE 

2. La spesa di € 35.502,00, IVA inclusa, comprendente anche l'installazione e il training sull'utilizzo 
dello strumento, trova copertura finanziaria sull'impegno n. 37196/2, Codice riclassificazione 
finanziaria 21034007, p. 52 piano biennale, causale contabile J07. 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito 
web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 

(\ y 

2 o NG~. 2\JIB 

Il Dirigente del l'Area della Ce 

Piazza Università, 16- 95131 Catania 
te!. 095 7307306 

(e-mail: ac.appam@unict.it- protocollo@pec.unict.it) 


	Page 1
	Page 2

